
Ablauf der Referendumsfrist: 27. März 1979

#ST# Bundesbeschluss
betreffend fünf internationale Übereinkommen über den
Strassenverkehr und über Strassenverkehrszeichen

vom 15. Dezember 1978

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 8 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 31. Mai 1978 D,

beschliesst:

Art. l

Die folgenden fünf internationalen Übereinkommen2) werden genehmigt:
a. Übereinkommen über den Strassenverkehr, abgeschlossen am 8. November

1968 in Wien;
b. Übereinkommen über Strassenverkehrszeichen, abgeschlossen am 8.No-

vember 1968 in Wien ;
c. Europäisches Zusatzübereinkommen über den Strassenverkehr, abgeschlos-

sen am 1.Mai 1971 in Genf; .
d. Europäisches Zusatzübereinkommen über Strassenverkehrszeichen, abge-

schlossen am 1. Mai 1971 in Genf;
e. Europäisches Protokoll über Strassenmarkierungen, abgeschlossen am

1.März 1973 in Genf.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, zu gegebener Zeit die Übereinkommen mit oder
ohne Vorbehalte zu ratifizieren und die notwendigen Ausführungsbestimmungen
zu erlassen.

Art. 2

Da diese Übereinkommen eine multilaterale Rechtsvereinheitlichung herbeifüh-
ren, untersteht dieser Bundesbeschluss dem fakultativen Staatsvertragsreferen-
dum.

Ständerat, 15.Dezember 1978 Nationalrat, 15.Dezember 1978

Der Präsident : Luder Der Präsident : Generali
Der Protokollführer: Sauvant Der Protokollführer: Zwicker

Datum der Veröffentlichung: 27.Dezember 1978 3)
Ablauf der Referendumsfrist : 27. März 1979

» BEI 1978 I 1440
2) Der Text dieser Übereinkommen wird im BB1 nicht veröffentlicht..Separatdrucke sind

bei der Eidgenössischen Drucksachen- und Materialzentrale, 3000 Bern, erhältlich.
3> BB1 1978 II 1745

1978-889 70 BundesbIatt 130.Jahrg.Bd.II 1745



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend fünf internationale Übereinkommen über den Strassenverkehr

und über Strassenverkehrszeichen vom 15. Dezember 1978

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1978
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 52
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 27.12.1978
Date

Data

Seite 1745-1745
Page

Pagina

Ref. No 10 047 567

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


